SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Despacho

Despacho SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
DIVISÃO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
Processo Administrativo nº 448/2023
Interessado: Juiz Luiz Gustavo de Souza Alves
Assunto: auxílio-saúde
DESPACHO: (...) Acolho a manifestação da Divisão de Gestão de Magistrados e DEFIRO o pedido de pagamento do auxílio-saúde ao
Excelentíssimo Juiz do Trabalho Luiz Gustavo de Souza Alves, cota parte da sua dependente, Ane Vieira Alves (filha), com efeitos financeiros a
partir de 22 de novembro de 2022, conforme art. 2º, II e 5º, II, “c”, da Portaria TRT GP/SGPe nº 2556/2019, na modalidade consignação mensal.
Assim sendo, retornem-se os autos à Divisão de Gestão de Magistrados para os devidos registros, providências e publicação. Dê ciência ao
Excelentíssimo Juiz do Trabalho Luiz Gustavo de Souza Alves e à Seção de Pagamento de Magistrados. Goiânia, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente em 19/01/2023
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 522/2023 – SISDOC.
Interessados(as): Sílvio Oliveira dos Anjos
Assunto: Ajuda de custo
Decisão: Deferimento.

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TERMO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3646/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

SUPRIDO (A) BREYNER RODRIGUES DA SILVA

CARGO OU FUNÇÃO Chefe de Gerência

LOTAÇÃO Secretaria de Material e Logística

MODALIDADE DE CONCESSÃO Cartão de Pagamento do Governo Federal

VALOR DA CONCESSÃO

Fatura 5.120,00

Saque 2.400,00

Obrigações patronais 480,00

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195156

Publique-se no DEJT.
Álvaro Celso Bonfim Resende

Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
(Assinado e datado eletronicamente)

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 100/2023
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na S.D. (SIGEO) nº 22/2023,
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2,5 diárias de viagem, referentes ao período de 05 a 07/02/2023, ao servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA, à disposição
deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF.
Motivo: Conduzir veículo oficial para o deslocamento do Excelentíssimo Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento, que participará de
reunião ordinária do COLEPRECOR, na sede do Tribunal Superior do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral
Goiânia, 20 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGJ Nº 102/2023
Designa Oficial de Justiça ad hoc para a Vara do Trabalho de Itumbiara-GO, no período de 18 de janeiro a 31 de dezembro de 2023.
O SECRETÁRIO-GERAL JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO a atribuição conferida no inciso XI do artigo 14 do Regulamento Geral de Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidor para atuar como oficial de justiça ad hoc, por imperiosa necessidade do serviço e a
fim de que não haja prejuízo na prestação jurisdicional;
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 14658/2022;
RESOLVE:
Art.1º Autorizar o cumprimento de mandados, na Vara do Trabalho de Itumbiara-GO, pelo servidor WENDER MEDEIROS DE LIMA, no período de
18 de janeiro a 31 de dezembro de 2023, o qual cumprirá, cumulativamente, o encargo com a função comissionada de secretário executivo do
CEJUSC. .
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
assinado eletronicamente
Cleber Pires Ferreira
Secretário-Geral Judiciário
TRT da 18ª Região
Goiânia, 20 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
CLEBER PIRES FERREIRA
SECRETARIO-GERAL JUDICIARIO CJ-4

3646/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

Total 8.000,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO
Início Data da liberação do recurso

Fim 19/04/2023

PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Início Data da liberação do recurso

Fim 14/05/2023

JUSTIFICATIVA PARA SAQUE

A autorização de valor para saque justifica-se em razão de serviços de
manutenção/conservação serem realizados, em muitos casos, somente por
pessoas físicas não afiliadas à rede BB Cartões, devendo o(a) suprido(a)
justificar cada gasto realizado.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195156

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 590/2023
Interessada: CRISTIANE RABELO UMBELINO
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 710/2023 – SISDOC
Interessado(a): ARTHUR DOUGLAS SEABRA COELHO
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 104/2023
O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo Nº
14700/2022,
RESOLVE:
Revogar, a partir de 9 de janeiro de 2023, a PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3013/2022, que autorizou o regime de teletrabalho da servidora MÁRA
CRISTINA MACHADO RODRIGUES DE GODOY COSTA, código s202411, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, na Vara do Trabalho de Catalão.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas
Goiânia, 20 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
DIRETOR DE DIVISÃO CJ-1

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 101/2023
O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo Nº
183/2023,
RESOLVE:
Revogar, a partir do dia 16 de janeiro de 2023, a PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 2379/2022, que autorizou o regime de teletrabalho da servidora
LILIAM MITIKO EGUCHI, código s203426, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de
Caldas Novas.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas
Goiânia, 20 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
DIRETOR DE DIVISÃO CJ-1

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva quadrimestral e corretiva por chamado, com
fornecimento de peças, em scanners de raio-x, instalados neste Tribunal, conforme especificações e detalhamento contidos no Edital.
Data da Sessão: 03/02/2023, às 09:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.

3646/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195156

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Despacho 1
    Despacho SCR 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 2
  Portaria 2
    Portaria SGJ 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

Informações: (62) 3222-5688/5244/5657
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

ÍNDICE

3646/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195156

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Despacho
	    Despacho SCR

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria SGJ

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2023-01-20T17:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148